PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
13 мая 2016 г. № 170р
О проведении областных фестивалей-ярмарок тружеников села «Дажынкі-2016», «Дажынкі-2017» и «Дажынкі-2018»

В соответствии с поручением Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2014 г. № 09/124-601:

1. Провести областные фестивали-ярмарки тружеников села в сентябре 2016 года – в г. Сенно и Сенненском районе, в сентябре 2017 года – в г. Дубровно и Дубровенском районе, в сентябре 2018 года – в г. Верхнедвинске и Верхнедвинском районе.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению областных фестивалей-ярмарок тружеников села «Дажынкі-2016» в г. Сенно и Сенненском районе, «Дажынкі-2017» в г. Дубровно и Дубровенском районе, «Дажынкі-2018» в г. Верхнедвинске и Верхнедвинском районе (далее – оргкомитет) в составе согласно приложению.

3. Оргкомитету до 15 октября 2016 г. разработать план мероприятий по подготовке и проведению областного фестиваля-ярмарки тружеников села «Дажынкі-2017» в г. Дубровно и Дубровенском районе, до 15 октября 2017 г. – план мероприятий по подготовке и проведению областного фестиваля-ярмарки тружеников села «Дажынкі-2018» в г. Верхнедвинске и Верхнедвинском районе и внести на рассмотрение в Витебский областной исполнительный комитет (далее – облисполком).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей председателя облисполкома по направлениям деятельности.

5. Признать утратившим силу распоряжение председателя облисполкома от 23 декабря 2014 г. № 373р «О проведении областных фестивалей-ярмарок тружеников села «Дажынкі-2015» и «Дажынкі-2016».

	Председатель
	Н.Н.Шерстнёв